
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「一生懸命だから素晴らしい、頑張る姿が美しい」 

                                 校長 吉田 博 

 暦の上では、１年の最後の月となりました。11月９日の体育学習発表会では、爽やかな秋晴
れのもと、開催することができました。多くの保護者の方、地域の方にご参観いただき、あり
がとうございました。また、体育学習発表会の片付けについてもご協力いただき、ありがとう
ございました。皆様から声援や拍手をいただき、子供たちは最後まで 正々堂々 全力で競技
を行いました。開会式で「一生懸命だから素晴らしい、頑張る姿が美しい」という話をしまし
た。各学年の競技で、約１ヶ月間の練習の成果を精一杯に発揮しようと頑張る姿、一生懸命な
姿を見ることができました。たくさんの感動の中、体育学習発表会は幕を閉じました。体育学
習発表会で身に付けた力を今後の学習や生活に生かしていってほしいと思います。 
 さて、来週から 12月に入ります。12月は、「学習発表会」があります。これまで各学年で
学習してきた成果を発表します。体育学習発表会と同様に、行事を通して、一人一人が力を発
揮し、みんなで協力してつくり上げる力・乗り越える力を培ってほしいと思います。学習発表
会でも、是非、多くの方々にご参観いただき、子供たちに温かい拍手を送っていただけました
ら幸いです。 
 ９月から 12月にかけて交通事故が多く発生します。特に、12月は、日照時間が短くなるこ
とや遠くへ出かける機会が増えることで、一番事故が発生しやすい月です。学校でも登下校の
安全や交通安全について指導を行いますが、ご家庭におかれましても、登校時、子供の外出の
際に安全に気を付けるよう、声をかけてください。また、12月 26日から冬季休業日が始まり
ます。冬季休業日は、日本の文化に触れたり、家の手伝いしたりするよい機会となります。子
供たちとご家庭で、冬季休業中の過ごし方についても話し合っていただき、安全や健康に気を
付け、有意義な冬季休業にしていただければと存じます。 
 本年も本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、ありがとうございました。令和７年もどう
ぞよろしくお願いいたします。よいお年をお迎えください。 

八 幡 だ よ り 

                        令和６年度  １２月号   

北区立八幡小 

八幡小 

公式 HP 


